
DRUK NR 8/LXIX/2024 
 

UCHWAŁA NR          /2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia …………lutego  2024 r. 

 

 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Radzymin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 10/34 położonej    

w Radzyminie, obręb 04-01, nadaje się nazwę „Jana z Radzymina”.  

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR 8/LXIX/2024 
 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta 

Radzymin. 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 

lub nazw dróg wewnętrznych.  

Działka ewid. nr 10/34 stanowi własność Gminy Radzymin. 

Drodze bez nazwy położonej w Radzyminie, obręb 04-01, zlokalizowanej na działce 

ewidencyjnej nr 10/34  proponuje się nadać nazwę „Jana z Radzymina”.   

Jan z Radzymina (Radzimina) jest osobą, której nasza miejscowość wiele zawdzięcza. 

Żył w latach 1438 – 1499. Pełnił wiele funkcji, min. Starosty liwskiego, podkomorzego 

zakroczymskiego, marszałka dworu Bolesława V czy kasztelana warszawskiego. W 1497 roku 

brał udział jako rotmistrz w wyprawie wojsk polskich do Mołdawii z królem Janem 

Olbrachtem. 

Jako właściciel Radzymina, Jan przyczynił się do znacznego rozwoju miejscowości. 

Dzięki jego staraniom w 1473 roku została erygowana parafia, a sam Jan ufundował kościół. 

W 1475 roku Jan Radzimiński uzyskał przywilej nadający Radzyminowi (wówczas 

Radziminowi) prawa miejskie. Przywilej lokacyjny na prawie chełmińskim m. in. ustanawiał 

samorząd miejski, wprowadzał w mieście Sąd Tygodniowy, uwalniał Jana i jego sukcesorów, 

a także mieszkańców miasta od jurysdykcji sędziów, kasztelanów i ministrów książęcych.                 

W latach 80-tych XV wieku Jan Radzimiński uzyskał dodatkowe przywileje dla miasta – 

budowy fortalicji ( co miało zwiększyć bezpieczeństwo miasta) oraz budowy młynów                              

i organizacji stawów nad rzeką Czarną, z których mogli korzystać także mieszkańcy miasta. 

Dzięki działaniom Jana w mieście polepszyła się infrastruktura drogowa, rozwijał się handel,   

a Radzymin z osady rolniczej powoli ewoluował w kierunku osady targowej. 

Jan z Radzimina był przodkiem istotnych postaci w dziejach Europy. Jego potomkami 

byli, m. in.: król Polski Stanisław Leszczyński, król Francji Ludwik XVI, król Saksonii 

Fryderyk August II Wettyn. 

Powyższa droga przylega bezpośrednio do nieruchomości, na której znajduje się 

ufundowany przez Jana kościół, obecnie Parafia Przemienienia Pańskiego.  

W związku z powyższym nadanie nazwy ul. Jana z Radzymina, ma na celu 

upamiętnienie osoby bezpośrednio związanej z powstaniem parafii i samego Radzymina. 


